
 الابتدائي   المسار في  .B.Edعليم للقب إطار الت  

 ة وآدابهاغة العربي  لل  او  ين الإسلامي  ص في الد  ومتخص   م عام  معل  

 مجموع رابعة ثالثة ثانية أولى المواضيع

      لزاميةالإواد الم

 2    2 ة لمستوى الإعفاءغة الإنجليزي  الل  

 1    1 ةغة العبري  عبير بالل  غة والت  الل  

 1    1 ةربية للديموقراطي  ت  ال

 حسب خطة الكلية الإسعاف الأولي  

 حسب خطة الكلية رق الأمان على الط  

 حسب خطة الكلية رق الحذر على الط  

 حسب خطة الكلية ةعليمي  ت  الجولات ال

 حسب خطة الكلية ةمنهجي  ل  الاعات س  ال

 4 ---   4 المجموع

      ةربوي  ت  الواد الم

 1    1 ةين الإسلمي للمدارس الابتدائي  لد  باة خاص  الدريس ت  الأساليب 

 1    1 ربيةة في الت  ة واجتماعي  أسس فلسفي  

 1    1 ي  كم  البحث الطرق 

 1    1 حوسبةالمم عل  ت  الة ئة في بيكنولوجي  ت  الات لي  الآاستخدام 

 1   1  ةة للمدارس الابتدائي  غة العربي  ة بالل  خاص  الدريس ت  الأساليب 

 1   1  ةفوف الأساسي  ة للص  غوي  ل  الربية ت  ال

 1   1  فكيرتنمية الت  

 1   1   كيفي  البحث الطرق 

 1   1  ربوي  ت  الفس ن  العلم 

 1   1  فكيرتنمية الت  

 1  1   ةانيوالث   ىصفوف الأولالوالكتابة في  تدريس القراءة

 1  1   ةانيوالث   ىصفوف الأولالتدريس الحساب في 

 1  1   تدريس الهندسة والقياسات



 1  1   انية لوجيا وتدريسها في الصفوف الأولى والث  و كنالعلوم والت  

 1  1   المعلم قائد تربوي  

 1  1    هاوتطبيق هاتطوير و عليم برامج الت  تخطيط 

 1  1   قويمت  القياس و ال

 1  1   فكيردريس وتنمية الت  طرائق الت  

 2 2    ة في المدارس ومعالجتهاة وتربوي  تشخيص قضايا تنظيمي   -ربيةالت  في حلقة 

 24  12 12  ةعملي  الطبيقات ت  ال

 44 2 20 18 4 المجموع

      صص  خالت   مواد  

      ين الإسلاميالد   –ئيسص الر  خص  الت  

 1    1 لةهارة والص  قواعد الط  

 1    1 ةالإسلمي   العقيدة

 1    1 مات في أصول الفقه الإسلميمقد  

 1    1 ةدراسات في الحضارة الإسلمي  

 2    2 علوم الحديث

 1    1 ف الإسلمي  صو  مات في الت  مقد  

 1    1 نآالقر وم مات في علمقد  

 1   1  والحج ومكاة والص  قواعد الز  

 2   2  فقه المعاملت

 1   1  ف الإسلمي  صو  دراسات في الت  

فل تنمية مفاهيم  1   1  ة ة والاجتماعي  الديني   الط 

 1   1  تربية الأولاد في الإسلم

الحاضر وفقه في العصر  ة في العالم الإسلمي  الإصلحات في الأحوال الشخصي  
 لقواج والط  الز  

 
1   1 

 1  1   قة في أصول الفقه الإسلمي  دراسات معم  

 1  1   ة في الإسلمربوي  باته الت  ومتطل   مو الإنساني  الن  

 1  1   ةفقهي  القواعد ال



 1  1   عوة والإرشادساليب الد  أ

 1  1   ة بوي  يرة الن  الس  

 1  1   فقه العقوبات

 1  1   ة في إسرائيلخصي  الأحوال الش  في والإصلحات  ء الشرعي  جهاز القضا

 ة:اختيار ماد  

 فقه الوصايا والوقف

 واريثالم - ةخصي  ش  الحوال الأ 

 رجيحعارض والت  الت   ،قليدالاجتهاد والت  

 ةة إسلمي  أعلم تربوي  

  

 1 1 

 1 1    قارن المفقه ال

 1 1    آيات الأحكام

 1 1    ذور فقه الأيمان والن  

 2 2    ةسلمي  الإ فرق الأو ، يانات الأخرى الإسلم والد  

 28 6 7 7 8 المجموع

      ةغة العربي  ص الل  تخص  

 2    2 1حو الن  

 2    2 عبيرغة والت  الل  

 1    1 هةموج   ةبيليوغرافي  قراءة 

 1    1 عبيش  الدب الأ 

 1    1 أدب الأطفال

 2    2 العربي   الأدب تاريخ

 2   2  2حو العربي الن  

 1   1  ةكلسيكي  ال ةدبي  الأ  جناسالأ 

 1   1  كلسيكي  العر ش  ال

 1   1  دب الحديثاوي والبطل في الأ الر  

    1   دب الفلسطيني  دراسات في الأ 

 2   2  واية الحديثةة القصيرة والر  القص  



 1   1  وادرمدخل إلى أدب الن  

 1  1   اتأديبات عربي  

 1  1   كلسيكي  الثر ن  ال

 1  1   حديثال عرش  ال

 1  1   رفعلم الص  

 1  1   حوي ن  الحليل ت  ال

 1 1    ةة والغيري  اتي  يرة الذ  الس  

 2 2    دراسات في الأدب العربي   :ةحلقة دراسي  

 26 3 5 9 9 جموعالم

      ب خاص  متطل  

 3  1 1 1 ة أجزاء من القرآنحفظ ست   - الكريم قرآنال

ة الن   حاديثالأ        احديث   40حفظ  -بوي 

 3  1 1 1 المجموع

 105 11 33 35 26 اعاتللس   ي  المجموع الكل  

 

  



 العاشر(-فوق الابتدائي )السابع المسار في  .B.Edقب عليم لل  إطار الت  

 ة وآدابهاغة العربي  والل   ين الإسلامي  صات الد  تخص  

 
 المجموع رابعة ثالثة ثانية أولى المواضيع 

      ةلزامي  الإ واد  الم

 2    2 ة لمستوى الإعفاءغة الإنجليزي  الل  

 1    1 ةغة العبري  عبير بالل  غة والت  الل  

 1    1 ةربية للديموقراطي  ت  ال

 حسب خطة الكلية الإسعاف الأولي  

 حسب خطة الكلية رق الأمان على الط  

 حسب خطة الكلية رق الحذر على الط  

 حسب خطة الكلية ةعليمي  ت  الجولات ال

 حسب خطة الكلية ةلمنهجي  الساعات ال

 4 ---   4 المجموع

      ةربوي  ت  الواد الم

 1    1 ربيةة في الت  ة واجتماعي  أسس فلسفي  

 1    1 ي  كم  البحث الطرق 

 1    1 حوسبةالمم تعل  الة ئة في بيتكنولوجي  الات لي  الآاستخدام 

 1    1 ةغة العربي  وب في تعليم الل  دمج الحاس

 1   1  ةللمدارس الإعدادي   ين الإسلمي  ة بالد  خاص  الدريس ت  الأساليب 

 1   1  عفكير الموس  تنمية الت  

 1   1  كيفي  البحث الطرق 

 2   2  ربوي ت  الفس ن  العلم 

 1   1  ةة للمدارس الإعدادي  غة العربي  ة بالل  خاص  الدريس ت  الأساليب 

 1  1    المعلم قائد تربوي  

 1  1    هاوتطبيقها تطوير و عليم برامج الت  تخطيط 

 1  1   قويمت  القياس و ال



 1  1   فكيردريس وتنمية الت  طرائق الت  

 2 2    ة في المدارس ومعالجتها  ة وتربوي  تشخيص قضايا تنظيمي   -ربيةالت  في حلقة 

 24  12 12  ةعملي  الطبيقات ت  ال

 40 2 16 18 4 جموعالم

      ص خص  الت   مواد  

      ين الإسلامي  الد  

 1    1  لةهارة والص  قواعد الط  

 1    1 ةالإسلمي   العقيدة

 1    1  مات في أصول الفقه الإسلمي  مقد  

 1    1 ة دراسات في الحضارة الإسلمي  

 2    2 علوم الحديث

 1    1 ف الإسلمي  صو  مات في الت  مقد  

 1    1 نآالقر لى علوم إمدخل 

 1   1  والحج ֹومكاة والص  قواعد الز  

 2    2  فقه المعاملت  

 1   1  تزكية الأنفس

 ة:ختيار ماد  ا

 ين الإسلميالبلوغ في الد   المراهقة وسن  

 الاقتصاد الإسلمي   

 1    1 

عصر الحاضر ة في العالم الإسلمي في الخصي  الإصلحات في الأحوال الش  
 لقواج والط  وفقه الز  

 1   1 

 1   1  مصادر الأحكام في أصول الفقه

 1  1   ةفقهي  القواعد ال

 1  1   لالات الد  

 1  1   عوة والخطابةأساليب الد  

 1   1   فقه العقوبات 

 1  1   ف الإسلمي  صو  الت  في  ةقضايا فقهي  



 1  1   ةبوي  يرة الن  الس  

 1  1   ة في إسرائيلخصي  الأحوال الش  في والإصلحات  ء الشرعي  جهاز القضا

 ة:اختيار ماد  

 آيات الأحكام

 فقه الوصايا والوقف 

 رجيحعارض والت  الت   ،قليدالاجتهاد والت  

    1 1 

 1 1    ذور فقه الأيمان والن  

 1 1    واريث الم - ةشخصي  الحوال الأ 

 1 1    قارن المفقه ال

 2 2    ة سلمي  الإ  فرق ال أو معاصرة ةوفقهي   ةديني   قضايا

 28 6 7 7 8 المجموع

      ص خص  مواد الت  

      ةغة العربي  الل  

 2    2 1حو الن  

 1    1  عبيش  ال دبالأ 

 2    2 تاريخ الأدب العربي  

 2    2 والشفوي   عبير الكتابي  الت  

 1    1 ةقراءة مرشدة وببيلوغرافي  

 1    1  دب الفلسطيني  الأ دراسات في 

 1   1  ةكلسيكي  ال ةدبي  الأ  نواعالأ 

 2   2   2ي حو العرب  الن  

 1   1   القرآن في البياني   عبيرالت   صور 

 1   1  كلسيكي  العر ش  ال

 2   2  واية الحديثةة القصيرة والر  القص  

 1   1  دب الحديثاوي والبطل في الأ الر  

 1  1    حديثالعر ش  ال

 1  1    كلسيكي  الثر ن  ال



 1  1   رفعلم الص  

 1  1   حوي  ن  الحليل ت  ال

 1  1    دبي  الأ  قدن  ال

 1 1    علم العروض

 1 1    ةيرة الغيري  اتية والس  يرة الذ  الس   

 2 2    )حلقة( دراسات في الأدب العربي  

 26 4 5 8 9 المجموع

      ب خاص  متطل  

 3  1 1 1 ة أجزاء من القرآنفظ ست  ح -الكريم  قرآنال

ة  حاديثالأ        حديثا 40حفظ  -النبوي 

 101 12 29 34 26 اعاتي للس  المجموع الكل  

 


